

Na uroczystość N. MARJI Narodzenia, czyli siewnej, mającą odbywać się wprzyszły Poniedziałek, kilkaset mieszkańców Warszawy pści obiej zaonęgdaj rozpoczęto pobożną pielgrzymkę do *Czestochowy*.

Ogłoszono Postanowienie Rady Administr: Królestwa, wydane 22go z. m. tej treści: Kiedy w przypadkach nadzwyczajnych, nie cierpiących zwłoki, iako to: gdy będzie szło o przywrócenie na traktach komunikacji, skutkiem wylewu wód albo ulewnych deszczów zerwanej, lub o urządzenie czasowej komunikacji, w razie przedsiębranych znacznych robot na traktach bitych, zajdzie potrzeba zaięcia na użytek tychże traktów, gruntu, ziemi, kamieni, żwiru, piasku albo gliny, a o nabycie dobrowolna umowa z właścicielem nie mogła przyjść do skutku; wówczas tenże Właściciel nie będzie mógł tamować zaięcia gruntu, i użycia z niego teraz wymienionych materiałów, skoro: szacunek własności, zaięciu prawnemu z tego powodu uleżz mającej, zostanie tymczasowo ocenionym przez Naczelnika właściwego Powiatu, podług wymiaru i obrachowania Inżynjera, robotami kierującego, w obec lub za przywołaniem wywłaszczyć się mającego właściciela lub właściwego Wójta Gminy, z zachowaniem względu na prawo o zaięciu własności prywatnej, z powodu użyteczności publicznej. Skoro summa odpowiednia takowemu szacunkowi, do depozytu Banku Polskiego w gotowiznie złożoną, i stosowny dowód składu respektive właścicielowi będzie doręczonym; postępowanie powyższym artykułem oznaczone, iako tymczasowe w niczem nie ubliża postępowaniu, które następnie, stosownie do wyż powołanego prawa z d. 12 Paźdz: 1820 r. o wywłaszczeniu rozwiniętem zostanie, z ściśletem zachowaniem przepisów, temże prawem wskazanych, tak pod względem dopełnienia wszelkich formalności, iako też ustanowienia w sposób oznaczony ostatecznego szacunku zaiętych realności.

Zapisy przez Starozakonną *Chaię z Himmelbergów Rosenblumową* poczynione, iako to: Rubli sr. 75, dla Szpitala Starozakonnych w Lublinie; r. sr. 45, dla bractwa Talmudowego w Lublinie; r. sr. 45, dla bożnicy Górnej w Lublinie; r. sr. 45, dla bożnicy Schine-Kryiem w Lublinie; r. sr. 75, dla Szkółki poprzednio kahalnej, a obecnie do dozoru bożniczego należącej w Lublinie; r. sr. 75, na reparację bożnicy wielkiej w Lublinie; r. sr. 75, na zrobienie nowej i bliższej drogi do kierunku gminy Lubelskiej, Rada Admin: zatwierdziła.

Józef Cichocki, Obywatel M. Warszawy, przeżywszy 62 lata, wczoraj życie zakończył. Stroškana Zona zapra-

sza Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok Jego z domu przy ulicy Leszno Nr 723, jutro o godz: 5tej po południu; a poiutrze o godz: 10tej z rana na żałobne Nabożeństwo do Kościoła OO. Kapucynów.

Z mocy upoważnienia Władzy wyższej, P. Ludwik *Szmiddecki*, dotychczasowy Pomocnik Budowniczego Okręgu Naukowego, mianowany został Budowniczym m. Warszawy.

Zeszyt za Wrzesień *Pamiętnika Religijno-Moralnego tomu IXgo*, wyszedł z druku i zawiera: Kolegję P. M. w *Kielcach*, przez X. M. W. *Witkowskiego*. Traktat Sgo JANA *Chryzostoma*, w którym dowodzi przeciwko żydom i poganom, że CHRYSSTUS jest BOGIEM; przekład zgreckiego X. Anz: *Zatęskiego*. Sgo BAZYLEGO Homilje *przeciw pijaństwu*, przekład X. Pawła *Rzewuskiego*. Święto MICHAŁA *Archanioła i Aniołów Stróżów*; Zgon i Wniebowzięcie N. MARJI Panny, przekład X. J. K. *Mętlewicza*. Godziny rozwagi dla Młodzieży: Pobożność; Rozmaitości; Rozporządzenia Rządowe.

W dawnych rękopismach opisujących *Warszawę*, czytaliśmy, iż w tem mieście były fontanny na dziedzińcach kilku celniejszych posesji, a szczególniej w ogrodzie pałacyku, w r. 1669 należącym do *Korybutów Wiśniowieckich*. Dziś ta posesja należy do JP. *Belli*, zwana pod *Gwiazdą*, znajduje się przy ulicy Senatorskiej na rogu ulicy *Koziej*. Jest o tym ogródku taka dawna wiadomość, że gdy była elekcja *Michała Wiśniowieckiego*, Matka jego w nocy modliła się przed KRUCYFIRM będącym przy fontannie, przybiega jej syn, rzuca się do nóg dobrej, pobożnej matki, donosi, że został obrany Królem, i błaga o błogosławieństwo, które mu rozczulona Matka udziela. W podłej tej posesji jest dom zwany *Rezlerowski*, teraz będący własnością W. Michała *Piotrowskiego*. W dziedzińcu tejże posesji znajduje się studnia, która, iak słychać, ma być ozdobnie i dogodnie urządzona; może też dawniej była tam także fontanna, zwłaszcza, że ta posesja należała do znakomitych Panów Polskich. Dom W. Michała *Piotrowskiego* teraz jest odnowiony i odznacza się pięknem ze wszystkich względów urządzeniem. Jużesmy donosili szczegóły o tem miejscu, a między innemi, że za czasów STANISŁAWA AUGUSTA, urządzony był w tym domu najpierwszy ogremny i sławny magazyn mebli, i tylko z nim rywalizował takiż magazyn założony przez *Hempla*, wówczas w *Radziwiłowskim* a teraz *Namiestnikowskim* pałacu. Z tego powodu ieden z Autorów scenicznych, w oryginalnej Komedji przedstawianej pod dyrekcją *Wojciecha Bo-*

gustawskiego, gdy majątny Kawaler oświadcza się Pannie, między dogodnościami przyszłego jej życia, zapewnia:

I abyś elegancki była ciągłym wzorem,
Sklep *Hampla* i *Rezlera* będą ci otworem.

Wczoraj od L. złożono w Red: Kurjera zł. 2, dla Starców w *Górze Kalwarji* na intencją E.

Ner Wrześniowy Biblioteki Warszawskiej, wyszedł d Igo b. m. i zawiera: O znaczeniu Prus dawnych, przez *Dominika Szulca* (dokończenie). *Hanna*, Powieść historyczna, p. *Edmunda Choieckiego*. Wyciągi z rękopisu Pedagogiki ułożonej p. *Teodozego Sierocińskiego*. O uwadze i rozwadze, Wypis z dzieła B. T., podany p. *Teodoz: Sierocińskiego*. *Paraska*, Wiersz z podania gminnego, p. *A. C.* Rzut oka na wystawę płodów przemysłu krajowego 1845 r., przez *Felixa Miaskowskiego*, Nac: Wydż: Przem. w Banku Polskim. W Kronice literackiej: *Anafelias*, Pieśni z podań Litwy, p. J. I. *Kraszewskiego*. Pieśń trzecia: *Witoldowe boie*, p. *A. T.* *Obrazki z pożycia dobrej rodziny*; *Powieści dla grzesznych dzieci*, p. Fr: *Henryka Lewestama*. *Szkoła* na fortepjan *Józefa Nowakowskiego*. *Tajkury*, Powieść narodowa, p. *Edwarda Tarszę*. Dopełnienie zdania naszego o prawidłach pisowni polskiej, p. *Koncewicz*. W *Rozmaitościach*: *Krótka wiadomość o drogach i utrzymaniu ich we Francji*, p. *Klopmana*. O starożytnym pomniku granicznym pomiędzy Polską a Prusami wschodnimi, p. *J. K.* W *Kronice zagranicznej*: *Frawo* o patentach swobody na wynalazki we Francji. *Wiadomości na drodze postępu nauk przyrodzonych*. *Kronika bibliograficzna*. *Doniesienia literackie*. *Dostrzeżenia meteorologiczne* za m. Lipiec b. r.

Ludwik Osieński ieszcze będąc w szkołach, już odznaczał się utworami rozmaitych poezji, które zapowiadały nowego *Jenjusa* na *parnacie* Polskim; ale sława jego zaczęła rozszerzać się po przekładzie *Horacjusów*, tej klasycznej *Traiedji Kornela*. Dzieło to w Polskim języku było pierwszy raz przedstawione w dawnym Teatrze r. 1802, wspólnie przez znakomite Osoby iak *Amatorów*; a role starego *Horacjusza* i *Kamilli* przedstawili *Wojciech Bogustawski* i *Agnieszka Truskolaska*, ozdoby sceny Polskiej. Dochód z tego przedstawienia przeznaczono ubogim. Po ukończeniu, Publiczność nosiła *Tłumacza* po parterze i ozdobiła go wieńcem. Następnie to wzorowe dzieło było przedstawione w Warszawie 51 razy, a po kilkunastoletniej przerwie, wczoraj sławna część tej *traiedji*, to jest czwartego aktu *Przekleństwo Kamilli*, przyniosło znawcom i lubownikom wzniosłej poezji ogłoszonej z prawdziwym talentem, istotne zadowolenie. *JPan Halpert* wczoraj przedstawieniem tej sceny, wznowił obraz i najdoskonalszej niegłysz *traicznej* Polskiej *Artystki*, iaką była *Truskolaska*, i przynosiła jednego z wielkich artystów *Teatru* *Włoskiego*

nym, iakim był *Ludwik Osieński*. Wczoraj Publiczność po tej scenie przywołała *JPanią Halpert* 2-kroć; przywołany oraz *JP. Chomanowski*, (*Horacjusz Syn*). Publiczność znajdująca się wczoraj w Teatrze, nader przyjemnie wniezdór przepędziła, bo i wykonanie *Napoiu mitosnego* było wzorowem, czyniącem isotny zaszczyt *Artystom* *Opery*; *JP. Dobrski* na powszechnie żądanie powtórzył ulubiony *Romans Ezy w oku*, a oklaski równały się grzmotom, i wznowiano je wielokrotnie. Tenże ulubiony *Śpiewak* z *JPanią Rywacką* *Ductem* w *Zgim* akcie zupełnie zadowolili *Słuchaczów*, i dodali prześliczne zakończenie z *opery Linda*, *Donizetego*, po którym wszystkich *Słuchaczów* *dłonie* połączyły się dla pomnożenia oklasków. Przywołani, *JPan Dobrski* 6, *JPan Rywacka* 5, *JP. Żółkowski* 2-kroć, i *JPan Troszel*.

JP. Paweł Tagljoni i jego *Małżonka*, wczoraj wychęchali z powrotem do *Berlina*.

Instytut Optyczny J. Pik po *Bachmanie* przy ulicy *Pod wal* N° 522, oznajmia, że lubo każda pora dnia do rozpoznawania stanu wzroku i oznaczenia ilości szkieł dla cierpiących na oczy, ma dla *Optyka* równe skutki; dla uniknięcia iednak utrudzeń optycznych, działających przypadkowo na organ oczny, a przez to chwilowych niebezpieczeństw dla potrzebujących szkieł ocznych, radzi uprzejmie, ażeby osoby interesowane, niemogące bawić się w *Warszawie* dla odroczenia bliższego wybadania wzroku, raczyły odwiedzać *Instytut Optyczny rano*, gdy wzrok ich jest wypoczęty od utrudzeń dziennych, gdy są wolne od złego humoru, od zbytniego rozgrzania krwi i obciążenia żołądku; zgoła, gdy są zupełnie przy zwykłej dobrej swej dyspozycji umysłu i ciała.

Kurs wczorajszy: *Listy zastawne nowe*, za 100 zł. od r. sr. 14 k. 88¹/₂ (zł. 99 gr. 7) do r. sreb: 14 k. 90 (zł. 99 gr. 10); wartość kuponu k. 11²/₃.

Jak niebezpiecznie zostawić broń nabita w miejscu gdzie są dzieci, nowy dowiódł przypadek. Na wsi w bliżkości *Warszawy*, w mieszkaniu ustawiono fuzję, którą używano do polowania; chłopiec 13-letni, będący w izbie, zaczął ją oglądać; w tem nadeszła *Dziewczynka*; chłopak mierzy do niej, fuzja wystrzela, a *Dziewczynka* bardzo została skaleczoną.

Jeszcze są doniesienia o gwałtownych cierpieniach żołądkowych a nawet zgonie różnych osób, z powodu zaianadania *grzybów*. — Otrzymałszy wiadomość od naocznego świadka, iż majątność *JW. Hrab: Augusta Potockiego*, miasto *Międzyrzec*, w *Gubernji Lubelskiej*, dawniej *Podlaskiej*, kilka dni temu, uległo okropnemu nieszczęściu przez pożar; znaczna część tego miasta spłonęła; szkody są bardzo znaczne.

Anglja. — *Dzienniki wigowskie* narzekają na nowy traktat, który miał być zawarty z *Brazyliją*, ponieważ w tym traktacie nie zawarto o *Włoszech* *Portugali*

czyści dla Anglii, i nie obostrzono środków przeciw handlowi niewolnikami. — Chorobliwy stan kartofli okazał się także w Hrabstwie *Kornwallis* i wielu innych miejscach państwa — Córka *Okonela* zamieszka przez nieiaki czas z swoim Małżonkiem w *Litychu* w *Belgji*. — Królowa *Madagaskaru* kazała wszystkim cudzoziemcom oddalić się z tej krainy, jeśli nie chcą stale w nim osiąść. — W *Liwerpolu* Ślusarz żył w małżeństwie przez lat 25; był on wzorem świętej cierpliwości, gdyż jego Żona codziennie mu dokuczała, sprzeciwiała się jego zamiarom i jego pracy; co on lubił, ona niecierpiała; co on nie lubił, ona czyniła. Nadeszła 25ta rocznica ich małżeńskiego pożycia; biedny Mąż męczennik pomyślawszy że mógłby jeszcze żyć w takim utrapieniu, zamiast srebrnego wesela, przypiął sobie do piersi bukiet z pokrzywy, i powiesił się na gwoździu, obwiązawszy szyję tymże pasem, który miał na sobie, gdy brał ślub z niegodziwą Żoną.

Francja. — Xzstwo *Joinville* (Żołęwit) wyiechali także do zamku *Eu*. — Król i Królowa ofiarowali dla nieszczęśliwych pogorzelców, 8,000 fr., Xżniczka *Adelejda* 2,000 fr., Xżna *Orleańska*, i młodzianki *Hrabia Paryżki* 5,000 fr. — Pismo *tulońskie* zawiera obszerny opis wymiany ratyfikacji traktatu z *Marokiem* w *Larasz*. Jenerał *Delarue* (Delarju) doznał iak najprzejmniejszego przyjęcia, Basza *Bu Selcm* obsypywał go tysiącami grzechnościami. — Wiadomości z *Algieru* w ogóle są zaspokajające; żniwo szczęśliwie ukonczono; w prowincji *Oranu* ustała obawa przed napadem ze strony *Abdelkadera*. — Hrabia *Viennot de Vaublanc* (Woblank), Członek ciała prawodawczego, Rady 500 i Minister spraw wewn: za *Ludwika XVIIIgo*, umarł 22go z. m., przeżywszy lat 89. W *Paryżu* umarł także znakomity Rzeźbiarz *Flatters*. — Z *Hiszpanji* donoszą o zawiązaniu się spisku przeciw Jenerałowi *Narwaez*. — Konsul franc: w *Bagdadzie* *P. Loeve Waymars*, podjął się obrony kilku oskarżonych *Ormjan* o sprawę kryminalną, iako reprezentant opiekuńczego mocarstwa nad *Chrześcjanami*, i ich proces wygrał. Basza tameczny uznał opiekę *Francji*, ale Porta ten krok za złe mu poczytała. — W skutek nowego traktatu z *Marokiem*, kilka pokoleń liczących około 50,000 dusz, przeszło pod władzę *Francji*. — Armja francuzka *afrykańska* na początku b. r. liczyła 114,800 ludzi, to jest 94,136 piechoty i 20,664 iazdy. — 25go z. m. głośzono na giełdzie paryżkiej, że Marszałek *Bugeaud* (Biużo), zastąpi Marszałka *Soult* (Sulj) w ministerstwie wojny. — Pułkownik *Jussuf* mianowany niedawno Jenerał-Majorem, otrzymał także dowództwo nad wojskiem krajoowców w *Afryce*. — W *Paryżu* 14go z. m. odbyła się

Biard przeciw Żonie jego, o związki zakazane z sławnym Literatem *Wiktorem Hugo*, Parein *Francji*, którego złapał na niegodziwym uczynku. Sąd wydał wyrok, stanowiący rozłączenie co do stołu i łoża, ustanowił dla *Pani Biard* aliment 1,200 fr. rocznie, oraz postanowił, że dzieci pozostać mają przy Ojcu i tylko dwa razy na miesiąc Matkę mogą odwiedzać. Nadto, na wniosek Prokuratora *Królewsz.*, *Pani Biard* skazaną została przez Sąd *Kryminalny* na 3-miesięczne zamknięcie w domu kary i poprawy.

Kraków. — Senat Rządzący zamianował na dniu 25 z. m. Rzeczywistym Sekretarzem Jenerałnym Senatu, *P. Józefa Stonińskiego*, który obowiązki te dotąd iako Zastępca sprawował.

Niemcy. — Królestwo *Holenderscy* 24go z. m. wieczorem przejeżdżali przez *Koblentz* do *Luxemburga*. — Następczyni tronu *Bawarskiego* 25go z. m. rano szczęśliwie porodziła syna. — *PP. Anzelm* i *Salomon Rotszyldowie*, odwiedzili *Xcia Metternicha* w *Johannisbergu*.

Rozmaitości. — *Liszt*, *Berljoz* i *Felicjen Dawid*, przysiężki iesieni spodziewani są w *Wiedniu*. — Pismo niemieckie zapewnia, że gdy niedawno przedstawiono w *Teatrze Lipskim* operę *Wolny Strzelec* a *Xiżyc* ukazał się na dekoracji, młody człowiek z nałogu lunatyk, wlaźł z parteru na pierwszą galerję łoż i zaczął po niej spacerować. — Konsuncja cukru w *Londynie* od czasu zaprowadzenia nowej taryfy, powiększyła się w cyrkułach bogatszych o 10 do 20 procent, a w cyrkułach uboższych o 30 do 60 procent. — *Wierzycielami* powinni nazywać tych, którzy wypożyczają pieniądze; bo oni często zanadto wierzą tym, którym pożyczają; nie przestają oni także być dłużnikami, bo muszą dłużo czekać na odbiór swej należytości. — *Filut* dowiedziawszy się, że iakis uczonej mechanik wyanalazł pigułki, które mu nie mało napędziły grosza, narobił ich także znaczną ilość. Dawał je bez różnicy na wszelkie słabości, a ponieważ niektórym osobom pomogły, wkrótce więc zjednał sobie wziętość wielkiego Lekarza. Pewnego dnia prosił go wiesniak, czy nie ma lekarstwa na znalezione osła, który nie wiedzieć gdzie zbiegł. »Oto masz, rzecze filut, 6 pigulek, które natychmiast zażyjesz.» Chłop połknął pigułki i odszedł, lecz w drodze uczuł mgłość, musiał więc zboczyć w miejsce błotniste i zarosłe. Tam spostrzegł swojego osła pasącego się. Nie wątpiąc przeto o skutku pigulek, rozgłosił wszędzie, że znalazł wielkiego dobrodzieia, który nie tylko leczy słabości, ale daje ieszcze medycynę na wynalezienie zgubionych osłów. — W *Hadze* niedawno urodziło się dziecko mające u obu rąk po 10 palców; wróżą że to będzie naj-

S Z A R A D A.

*Pierwsze, trzecie, życie truią,
Drugie trzecie, szczęścia chwile,
Wszystkie różne się znajdują,
Smakują, i wonią mile.*

(Zesła Szarada Staranie).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Głuszyński Refer: St. Dyr: Banku z Salzbrun; Grodzicki Józ: Nacz: z Wiednia; Gewartowski Alex: Kup: z Poznania; Odonel Henr: Hr: z Wiednia; Podczaszyński Paw: Budow: z Nieświża; Popow Fran: Żona Urzęd: z Karlsbadu; Zieliński Franc: Oby: z Bessarabji. (G. P.)

DONIESIENIA.

Powtórny raz ogłasza się, iż są do sprzedania dwa wielkie MIECHY skurzone, nowe, Hamerskie; oraz MŁOT tyffowy, i inne Narzędzia do Hamerni należące. Bliższa wiadomość na gruncie w Radzieiowicach pod Mszczonowem.



Dnia 1 b. m. przechodząc z ulicy Elektoralnej na Krak-Przedm., zgubiono PULJARES, zł. 300 papierami sto-złotowymi w sobie zawierającymi i kilka papierków drobniejszej monety; oraz 3 Świadcstwa, jedno z Kamieńca Podolskiego, poświadczone przez tamtejszego Gubernatora Radyszczew, drugie z Gu: Radom: o złożonej przysiędze na wierność MONARSZE, a trzecie z tegoż miejsca Świadcstwo konduity, kilka Listów adresowanych do Krakowa, i z Krakowa do Warszawy, i Bilety wizytowe. Łaskawy Znalazca oddać takowe raczy Właścicielce domu pod Nr 702 przy ulicy Leszno mieszkającej, a obok wdzięczności, otrzymać nagrody zł. 100, i resztę drobnej monety; najwięcej zaś uprasza się o zwrot papierów.

Potrzebny jest NIEMIEC, z pięknym akcentem i dobrą konduity, za stół i stancją, do konwersacji i towarzyszenia młodemu Uczniom w chwilach wolnych od nauk. Wiadomość przy ulicy Grzybowskiej Nr 1019, na 1m piętrze.

GUWERNEROWIE niżsi, jeden do matematyki, drugi do języka polskiego, historii i geografji, posiadający do udzielania tych przedmiotów odpowiednie świadectwa kwalifikacyjne, żądani są do Instytutu Wyższego męzkiego na prowincji. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

Potrzebny jest MŁODZIEŃCZAK z ukończonej klasy 4tej Szkół Gimnazjalnych, do nauki Aptekarskiej na prowincji. Wiadomość w rynku Starego Miasta pod Nr 57, na 2m piętrze, na prawo.

SKLEP ze Stancją na Szyk, Kawiarńnię, albo Traktjarnię, od S. Michała; oraz na 3m piętrze dwa duże POKOJE od frontu, z kuchnią i t. d. Tamże można powziąć wiadomość o SKLEPIE do współek, gdzie jest Handel Obuwia Damskiego, na Podwalu, wprost uliczki Raczynskich Nr 509.

W Fabryce Powozów Piotra Steinkeller przy Młynie Parowym na Soleu exystującej, przysposobiono w roku bieżącym znaczną ilość SIECZKARN o jednym Nożu; które sprzedają się na miejscu, sztuka po zł. 350. Noż zapasowy oddzielnie zł. 18.

W d. 24 Sierpnia (5 Września) r. b. o godz: 10 z rana, w Kancelarji podpisanego Komornika przy ulicy Sto-Jerskiej Nr 1772, 10 sznurków PERŁE Orleańskich, przez publiczną licytację sprzedanemi zostaną. Licytacja zacznie się od summy Rsr. 180.

Edward Marjewski, K.

LOS cały Nr 13,679 z Kantoru mego, zagubiony został; w razie jakakolwiekby przypadnie wygrana, w 2 kl: 66 Lot; w razie jakakolwiekby przypadnie wygrana, w 2 kl: 66 Lot; w razie jakakolwiekby przypadnie wygrana, w 2 kl: 66 Lot; w razie jakakolwiekby przypadnie wygrana, w 2 kl: 66 Lot.

**HOTEL pod CZARNYM ORLEM
W TORUNIU,**

jest do sprzedania z wolnej ręki z wszelkimi sprzętami potrzebnymi do Domu Zajezdnego, pod korzystnymi warunkami, wraz z Ogrodem, przy szosie prowadzącem do Bydgoszczy, gdzie znajduje się DOM mieszkalny i Stajnie. Bliższa wiadomość u podpisanego Właściciela.— Marquart, w Toruniu przy ulicy Mostowej Nro 41.

Upoważniona od Władzy szkolnej do utrzymywania UCZNIÓW na stole i stancji, przeto mam zaszczyt prosić WW. Rodziców i Opiekunów, aby mi swe Dzieci powierzać raczyli, gdyż prócz bardzo umiarkowanej ceny, i iak najlepszego dozoru powierzzonej mi młodzieży, mam na ten cel i Lokal dogodny, wprost Gimnazjum 2go, ulica Nowolipki Nr 2378, na dole w dziedzińcu. E. Wiśniewska.

LOKAL świeżo wyreparowany i odnowiony, składający się z 2ch Pokoi frotowych z balkonem, wyklejonych obiciem, z 2ch Pokoi od dziedzińca i Kuchni angielskiej, na 1m piętrze, w pałacu Karasia, jest do nającia każdego czasu, ze Stajnią i Wozownią, lub bez tejsze.

UCZEŃ do handlu Win i Korzeni, zaopatrzony w dobre świadectwa szkolne, może być przyjęty w każdym czasie, przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 1774, do wyżej wyrażonego Handlu.— GLINA użyteczna na polepy iako i na inne potrzeby, jest do sprzedania paraset fur, po bardzo małej cenie, przy ulicy Książęcej pod Nr 1748.

Dwa POZWOLENIA, jedno na broń palną, 2gie na proch, na imię Andrzeja Sikorskiego Karczmarza, wydane; przed tygodniem zagubione zostały. Ktoby takowe znalazł, raczy oddać do Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Ktoby miał do zbycia KOMINEK ozdobny marmurowy, byleby niemały, niech raczy swój adres pozostawić w Handlu Sukiennym Grabowskiego przy ulicy Miodowej.— Tamże powziąć można informację o MAGLU Angielskim z dwoma kołami żelaznymi do sprzedania.



KOCZ dawniejszego fasonu, mocny, do podróży zdalny; oraz 3 KONIE gniade, po 6 lat mające, z kompletną uprzężą, dla braku pomieszczenia, są do sprzedania. Wiadomość w domu pod Nr 1852 B, przy ulicy Zakroczymskiej, u Strażnika Jana.

Z Kantoru Złeczeń przy ul: Wierzbowej Nr 473 c.

KAWALER, Urzędnik, przybywszy z Rossji, chce mieszkać przy Familji niemieckiej lub francuzkiej, w oddzielnym Pokoju, ze stołem, a to przy ulicach Długiej, Freta, Podwal lub w bliskości tych ulic. Mający rzezonny Pokój do wynajęcia, poweźmie wiadomość w Kantorze Złeczeń.

KANTOR STREĆZEN

Guwernerów i Guwernantek na rogu ulicy Danielewiczowskiej i Bielańskiej Nro 606.

Poleca się względem Szanownej Publiczności.

Nathanael Steingraeber.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe 14. TEATR WIELKI. Jutro, 14ty raz Dożywocie. 78my raz Sztyryjczykowie.

Jutro w Handlu Mucyńskiego przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Indyk, Kureczka, Kaczki, Kapłon, Comber, Pieczeń barania, Poledwica wołowa z rożną, Schab, Mostek faszerow., Pulardy, Kotlety, Zrazy, Flaki z pieca i zwyczaj.; — Obiad: Zupa rumiana, Rosół, Sztuka mięsa, Kotlety z mózgu z iaryzynami.